
Motion till riksdagen 

1988/89: K238 

av Åsa Domeij m.fl. (m p) 
Medlemskapet i svenska kyrkan m.m. 

Rätten att vara aktiv i och organisera sig i föreningar är en grundläggande 

rättighet i ett demokratiskt samhälle. Det borde vara en lika självklar 

rättighet att slippa vara medlem i och betala pengar till föreningar som man 

inte sympatiserar med eller inte vill vara medlem i. Naturligtvis skall det 

krävas ett medvetet beslut för att bli medlem i en förening. Det skall inte 

krävas en aktiv handling för att slippa vara medlem i en förening som man 

aldrig har gått med i. Dessa principer gäller inte på flera områden. Både 

statskyrkan, studentkårerna och socialdemokraterna tillämpar kollektivan

slutning. Syftet måste vara att finansiera delar av sin verksamhet, eftersom 

kollektivanslutningen knappast bidrar med några aktiva medlemmar. 

statskyrkan 

I Sverige har vi religionsfrihet, vilket också borde innebära att speciella 

religioner eller samfund inte favoriseras av staten. Det måste betraktas som 

en mycket märklig ordning att människor föds som medlemmar i statskyrkan 

och måste aktivt gå ur kyrkan om de inte är intresserade av att vara 

medlemmar. 

studentkårerna 

Anslutningstvånget till studentkårerna är omöjligt att komma undan för den 

som vill skaffa sig en högskoleutbildning i Sverige. Obligatoriet att tillhöra en 

studentnation går att komma undan i Uppsala genom att gå med i 

Skånelandens nation, vilken saknar både verksamhet och medlemsavgift. 

Men det är löjligt att högskolestuderande som inte vill vara med i någon 

nation istället måste ansluta sig till en fiktiv nation. 

Facket 

Fackföreningar kollektivansluter fortfarande medlemmar till socialdemo

kraterna. Systemet har länge varit omdebatterat men finns fortfarande kvar. 

Det borde vara en självklarhet att ingen skall behöva agera aktivt för att 

undgå att vara med i ett politiskt parti. 
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Hemställan 

Vi hemställer 

l. att riksdagen beslutar att kollektivanslutningen till statskyrkan 

skall avvecklas, 

[att riksdagen beslutar att kårobligatoriet skall avskaffas, 1 J 

2. att riksdagen avskaffar möjligheten att kollektivansluta männi

skor till politiska partier. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Åsa Domeij (mp) 

Birger Sch/aug (mp) Roy Ottosson (mp) 

Hans Leghammar (mp) 

1 1988/89:Ub718. 
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